Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2018.05.29
222
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

29.05.2018
№

222

	Об обеспечении устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2018-2019  годов

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23.05.2018                       № 199, в целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в зимних условиях, устойчивого и безаварийного проведения отопительного периода 2018-2019 годов администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2018-2019 годов (приложение № 1).

            2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы  обеспечить:

- выполнение утвержденных планов мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2018-2019 годов, объемов капитального ремонта жилищного фонда на 2018 год (приложение № 2), объемов замены неисправных котлов в период подготовки к осенне-зимнему периоду 2018-2019 годов, объемов замены ветхих муниципальных тепловых и водопроводных сетей на 2018 год (приложение № 3);

- завершение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период жилищного фонда, а также организаций, участвующих в производстве, передаче, распределении и потреблении тепловой и электрической энергии, независимо от организационно-правовых форм и видов собственности, в срок  до                              15 сентября 2018 года;

- завершение комиссионной проверки готовности жилищного фонда до                          15 сентября 2018 г., ресурсоснабжающих организаций  до 25 сентября 2018 года;

- завершение  комиссионной приемки с оформлением паспортов готовности жилищного фонда до 25 сентября 2018 года, ресурсоснабжающих организаций до                1 октября 2018 года.

3. Утвердить состав комиссии по обеспечению устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства Красноармейского района в осенне-зимний период 2018-2019 годов (приложение № 4)

4. Районной комиссии по подготовке к отопительному сезону 2018-2019 годов осуществить в июне-сентябре 2018 года комплексную проверку объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы сельских поселений по подготовке к осенне-зимнему периоду, соблюдению правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда, общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах.

5. Отделу строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района с 1 сентября 2018 г. обеспечить регулярное информирование населения о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов.

          6.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника отдела сельского хозяйства и экологии  Я.М. Григорьева.

Глава администрации

Красноармейского района
                     А.Н. Кузнецов

Григорьев С.Ф.
Приложение № 1

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 29.05.2018  № 222

План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства

и социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2018-2019 годов

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Общая координация работ по обеспечению готовности сельских поселений, предприятий и организаций к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов
	до 1 июня

2018 г.
	Начальник отдела строительства и ЖКХ Григорьев С.Ф.

	2.
	Выполнение установленных объемов замены ветхих муниципальных тепловых и водопроводных сетей.
	до 15 сентября 2018 г.
	Главы сельских поселений (по согласованию),

МУП ЖКХ Красноармейского района (по согласованию)

	3
	Выполнение объемов капитального ремонта многоквартирных домов
	до 1 ноября 2018 г.
	ООО «УК «Коммунальщик» (по согласованию)

	4
	Выполнение основных мероприятий по подготовке к работе в осенне-зимний период объектов жилищного фонда с оформлением паспортов готовности к эксплуатации в зимних  условиях
	до 15 сентября

2018 г.
	 ООО «УК «Коммунальщик» (по согласованию),

МУП ЖКХ Красноармейского района (по согласованию)

	5
	Выполнение основных мероприятий по подготовке к отопительному сезону энергоснабжающих организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности
	до 15 сентября

2018 г.
	МУП ЖКХ Красноармейского района (по согласованию),

ООО «УК  «Коммунальщик» (по согласованию),

предприятия и организация

	6
	Комиссионная проверка готовности к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов организаций, участвующих в производстве, передаче, распределении и  потреблении тепловой и электрической энергии
	до 25 сентября 2018 г.
	Начальник отдела строительства и ЖКХ Григорьев С.Ф.

	7
	Комиссионная приемка готовности к работе в осенне-зимний период 2018-2019 годов организаций, участвующих в производстве, передаче, распределении и  потреблении тепловой и электрической энергии
	до 1 октября 2018 г.
	Начальник отдела строительства и ЖКХ Григорьев С.Ф.

	8
	Оформление паспортов, актов готовности к отопительному сезону энергоснабжающих организаций в соответствии с Положением об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период
	до 1 октября

2018 г.
	МУП ЖКХ Красноармейского района (по согласованию),

Главы сельских поселений

(по согласованию)

	9
	Контроль за подготовкой энергоснабжающими организациями материалов, необходимых для утверждения нормативов удельного расхода топлива, нормативов  технологических потерь электроэнергии и тепловой энергии, нормативов создания запасов топлива на котельных
	до 1 октября 2018 г.
	Комиссия

	10
	Обеспечение текущих платежей и погашение задолженности за потребленные подведомственными бюджетными учреждениями и организациями жилищно-коммунального хозяйства за топливно-энергетические ресурсы
	постоянно
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района, Бюджетные учреждения и организации

	11
	Создание неснижаемых запасов материально- технических ресурсов для оперативного устранения возможных аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства
	до 1 октября 2018 г.
	МУП ЖКХ Красноармейского района (по согласованию)

	12
	Резервирование источников электроснабжения коммунальных отопительных котельных, оснащение объектов резервными автономными источниками питания для их нормального функционирования в условиях чрезвычайных и аварийных ситуаций
	до 1 октября

2018 г.
	МУП ЖКХ Красноармейского района (по согласованию),

предприятия и организация

	13
	Предусмотреть работу котельных на резервных видах топлива (каменный уголь) в режимах ограничения природного газа при возникновении аварийных ситуаций и в период похолоданий
	до 1 октября 2018 г.
	МУП ЖКХ Красноармейского района (по согласованию),

предприятия и организация

	14
	Продолжить работу по реализации энергоснабжающих мероприятий, оснащению жилищного фонда, объектов социальной сферы приборами учета и регулирования потребления энергоресурсов
	постоянно
	Отдел строительства и ЖКХ,

ООО «УК «Коммунальщик» (по согласованию),

Главы сельских поселений (по согласованию)

	15
	Продолжить работы по переводу на индивидуальное газовое отопление многоквартирные дома на территории Красноармейского сельского поселения Красноармейского района
	до 1 октября 2018 г.
	ООО «УК «Коммунальщик» (по согласованию),

Глава администрации Красноармейского сельского поселения (по согласованию)

	16
	Обеспечить подготовку специальной техники и механизмов предприятий жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях, заготовить в полном объеме противогололедные реагенты
	до 1 октября 2087 г.
	 МУП ЖКХ Красноармейского района (по согласованию),

ООО «УК «Коммунальщик»

(по согласованию)

	17
	Возобновить работу на отопительный период в круглосуточном режиме объединенных аварийно-диспетчерских служб предприятий жилищно-коммунального хозяйства
	с 1 октября 2018 г.
	МУП ЖКХ Красноармейского района (по согласованию),

ООО «УК «Коммунальщик» (по согласованию)

	18
	Провести учебно-тренировочные занятия по комплексному взаимодействию при ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
	до 1 сентября 2018 г.
	Отдел строительства и ЖКХ,

Отдел специальных программ,

Главы сельских поселений                   (по согласованию)

	19
	Обеспечить представление информации о подготовке жилищного фонда к работе в осенне-зимний период в Минстрой Чувашии
	1 и 15 числа ежемесячно с 1 июля по 30 сентября 2018 г.
	Отдел строительства и ЖКХ

Приложение № 2

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 29.05.2018  № 222

Объемы капитального ремонта  жилищного фонда на 2018 год

	№ пп
	Наименование муниципального района
	Капитальный ремонт внутридомовых систем, погон. метров
	Установка общедомовых приборов учета, ед.
	Ремонт

кровель кв.м.
	Ремонт фасадов кв.м.

	водоснабжения
	водоотведения
	теплоснабжения
	электроснабжения
	ХВС
	ГВС
	теплоснабжения
	электроснабжения

	1.
	Красноармейский район
	53
	60
	85
	100
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 3

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 29.05.2018  № 222

Объемы замены ветхих муниципальных тепловых  и водопроводных сетей;

капитального ремонта  на 2018 год  и  неисправных котлов

в период подготовки к осенне-зимнему периоду 2018-2019 годов

	№

пп
	Наименование

муниципального района
	Ветхие тепловые сети в двухтрубном исчислении  (км)
	Ветхие водопроводные сети (км)
	Капитальный ремонт и замена неисправных котлов (единиц)

	всего
	в т.ч.

предприятий жилищно-коммунального хозяйства

	всего
	в т.ч.

предприятий жилищно-коммунального хозяйства

	всего
	в т.ч. организаций  жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Красноармейский район
	0,25
	0,25
	0,35
	0,35
	4
	4

Приложение № 4

к постановлению администрации

Красноармейского района

от 29.05.2018  № 222

Состав комиссии по обеспечению устойчивой работы

жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2018-2019 годов

	Григорьев Я.М.
	- заместитель главы администрации Красноармейского района – начальник отдела сельского хозяйства и экологии (председатель комиссии);

	Григорьев С. Ф.
	- начальник отдела строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района;

	Егоров В.М.
	- исполнительный директор ООО «Управляющая компания «Коммунальщик» (по согласованию);

	Пантелеймонов Н.Г.

	-  и.о. директора МУП ЖКХ Красноармейского района

(по согласованию);

	Лаврентьев А.В.
	- глава Красноармейского сельского поселения (по согласованию);

	Петров В.В.
	- начальник филиала ОАО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. Цивильск Красноармейский газовый участок  (по согласованию);

	Кошкин Н.Г.
	- заместитель начальника  отдела по реализации газа ООО «Газпром межрегионгаз Чебоксары» (по согласованию);

	Тимков Р.В.
	- государственный инспектор Приволжского Управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по надзору электрических сетей (по согласованию);

	Марков Ю. Н.
	- государственный инспектор Чувашского Территориального отдела (по согласованию);

	Иванов С. Г.
	- государственный инспектор Чувашского Территориального отдела (по согласованию);

	Стерхов А.И.

	- директор Цивильского  межрайонного  отделения ОАО  «Чувашская энергосбытовая компания» (по согласованию)